
 

 
426008, г. Ижевск, ул. Коммунаров, 226-а, тел.: (3412) 43-08-76 

е-mail: DS070@izh-ds.udmr.ru 

 

ПРИКАЗ 

02.10.2024 г.                      № _112__ 

г. Ижевск 

 

Об утверждении локального акта  

«Положение об организации питания обучающихся, 

и сотрудников Муниципального бюджетного дошкольного 

 образовательного учреждения «Детский сад № 70» 

 

 

 

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27 октября 2020г., с целью усиления контроля за организацией и 

качеством питания  в дошкольном образовательном учреждении, строгого 

выполнения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и 

технологическими картами, а так же в рамках осуществления производственного 

контроля  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое  Положение об организации питания обучающихся и 

сотрудников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 70» (далее – Положение) 

 

2. Признать утратившим силу приказ от 16.03.2021г. № 66 «Об утверждении  

Положения об организации питания воспитанников и сотрудников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 70» 

 

3. Князевой Александре Валентиновне, старшему воспитателю разместить 

Положение на официальном сайте Учреждения в течение 10 рабочих дней со дня 

принятия. 

 

Заведующий МБДОУ № 70       Стрелкова  Т.И. 

 

С приказом ознакомлен:                                                        Князева А.В. 

 
 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 70» 

 

 

 

«70-тй номеро нылпй сад» школаозь 

дышетонъя коньдэтэн возиськись 

муниципал ужъюрт 

 

 

 

mailto:DS070@izh-ds.udmr.ru

